Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI, Campus Picos
Av. Pedro Marques de Medeiros, S/N, Pantanal, Picos-PI, CEP: 64.605-500

 Fone: (89) 3415-0900

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

                    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PICOS

                                RESULTADO CHAMADA PÚBLICA - EDITAL Nº 05/2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, Campus
Picos, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições do Edital nº 05/2017,
torna público o resultado da Chamada Pública destinada a selecionar candidatos para o curso
Técnico em Informática na forma Concomitante/Subsequente.

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE
ORDEM NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1° CLEYDIEL EDMAR DA SILVA 9,3 APROVADO
2° MAIONEIDE MADALENA DE JESUS 8,4 APROVADO
3° MICHAEL BARBOSA DE SOUSA 8,2 APROVADO
4° VINA KAROLINE DE HOLANDA ARAÚJO 8,2 APROVADA
5° ITALO RODRIGUES MENESES 8,2 APROVADO
6° JOSÉ KELVIN FONTES DE OLIVEIRA 8,1 APROVADO
7° CARPPGYAMM FERNANDES DA SILVA 7,9 APROVADO
8° MARIA FRANCISCA DE ARAÚJO HERCULANO 7,9 APROVADA
9° NAYRA DENISE PESSOA DO MONTE 7,9 APROVADA
10° ALEXANDRE MEDEIROS DE ARAÚJO 7,5 APROVADO
11° JAIME DE SOUSA LEAL 7,4 CLASSIFICADO
12° JOÃO WESLLEN FERREIRA DELMIRO DE SOUSA 7,1 CLASSIFICADO
13° ARIEL SANTOS VELOSO 7,0 CLASSIFICADO
14° JEFERSON DE SOUSA 6,9 CLASSIFICADO
15° ABMAEL FRANCISCO DA SILVA SOBRINHO 6,7 CLASSIFICADO
16° LIDIANE SARAIVA DE SOUSA 6,6 CLASSIFICADA
17° VITÓRIA ÂNGELA DA SILVA LIMA 6,5 CLASSIFICADA
18° MARIA MARGARIDA DE LIMA 6,1 CLASSIFICADA
19° LAIRA FERREIRA LIMA 5,9 CLASSIFICADA
20° FRANCISJAQUES DE FIGUEIREDO 5,8 CLASSIFICADO
21° LORRAN EDILSON CARVALHO VIEIRA 5,8 CLASSIFICADO
22° MICHELLY DA SILVA SOUSA 5,6 CLASSIFICADA
23° FABRÍCIA JESUS DE OLIVEIRA 5,3 CLASSIFICADA
24° CARLOS HENRIQUE DE SOUSA LUZ 5,1 CLASSIFICADO
25° ELIETE MARCELINA VELOSO 5,0 CLASSIFICADA
26° THALIA MARIA SOUSA CÂMARA - INSCRIÇÃO INDEFERIDA
27° DANIEL MASTER DA SILVA SOUSA - INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Os candidatos APROVADOS deverão comparecer ao campus, no dia 05 de abril de
2017(quarta-feira), das 08h às 11:30h e das 14h às 17:30h, para realização da matrícula,
munidos dos seguintes documentos:

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI, Campus Picos
Av. Pedro Marques de Medeiros, S/N, Pantanal, Picos-PI, CEP: 64.605-500

 Fone: (89) 3415-0900

FORMA CONCOMITANTE (Candidatos que estão cursando o Ensino Médio)

I. Declaração (original) de matrícula na 1ª, 2ª ou 3ª série do Ensino Médio;
II. Certidão de Nascimento ou de Casamento (original e cópia);
III. Documento de Identidade (original e cópia);
IV.  Cadastro de Pessoa Física – CPF válido;
V. Documento de quitação com as obrigações do Serviço Militar, obrigatório para candidatos
do sexo masculino maiores de 18 anos (original e cópia);
VI.  Original e cópia do Título de Eleitor e certidão de quitação eleitoral (obrigatório para
maiores de 18 anos);
VII. Uma fotografia 3x4, de frente e recente.

FORMA SUBSEQUENTE (Candidatos que já concluíram o Ensino Médio)

I. Certificado de Conclusão do Ensino Médio (original e cópia) OU Declaração original de
Conclusão do Ensino Médio;
II. Histórico Escolar do Ensino Médio (original e cópia);
 III. Certidão de Nascimento ou de Casamento (original e cópia);
 IV. Documento de Identidade (original e cópia);
 V. Cadastro de Pessoa Física – CPF válido;
 VI. Documento de quitação com as obrigações do Serviço Militar, obrigatório para candidatos
do sexo masculino maiores de 18 anos (original e cópia);
VII. Cópia do Título de Eleitor e certidão de quitação eleitoral (obrigatório para maiores de 18
anos);
VIII. Uma fotografia 3x4, de frente e recente.

Picos (PI), 03 de abril de 2017.

Atenciosamente,

____________________________________
ELISBERTO FRANCISCO LUZ

DIRETOR GERAL DO IFPI – CAMPUS PICOS

                                                           *Assinatura no Original